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                                     28.138/II/PN 

                                        AMC/YS 

 

 

 

Mijnheer de Burgemeester, 

 

 

 

Ter zitting van 21 november 1996 onderzocht de Vaste Commissie 

voor Taaltoezicht (VCT) in haar verenigde afdelingen een klacht 

die werd ingediend omwille van het feit dat de heer O. MAINGAIN, 

schepen van de stad Brussel, op 8 mei 1996 een uitsluitend in het 

Frans gestelde brief met hoofding van de stad verspreidde, gericht 

aan de bewoners van de straat Harenheide, in antwoord op hun 

ingediende petitie tegen het aanbrengen van verkeersdrempels. 

 

De VCT is van oordeel dat de heer MAINGAIN, door het gebruik van 

briefpapier van de stad Brussel, bij het behandelen van een 

administratief dossier, hoe dan ook de indruk heeft gewekt dat 

het hier gaat om een bericht aan de bevolking, uitgaande van een 

vertegenwoordiger van het College van Burgemeester en Schepenen 

(cfr. ook advies nr. 24.156 van 22 november 1993). 

 

In navolging van artikel 18 van de bij KB van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken 

stellen de plaatselijke diensten, die in Brussel-Hoofdstad 

gevestigd zijn, de berichten en mededelingen die voor het publiek 

bestemd zijn in het Nederlands en in het Frans. 

 

De VCT acht de klacht dan ook ontvankelijk en gegrond. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2. 

 

 

Dit advies wordt medegedeeld aan de heer J. VANDE LANOTTE, Vice-

Eerste Minister en Minister van Binnenlandse Zaken en aan de 

klager. 

 

 

Met de meeste hoogachting, 



 

 

                                     De Voorzitter, 
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